[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 сентября 2024 года                               № проект                                п. Веселый

О внесении изменений в приложение к Постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 10.12.2018 №212 «Об утверждении муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса, Уставом муниципального   образования «Веселовское сельское поселение», в целях повышения эффективности бюджетных расходов поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 10.12.2018 №212 «Об утверждении муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» изменения согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Веселовского сельского поселения                                            К.А. Федорченко

Приложение

к постановлению Администрации
Веселовского сельского поселения
от 09.2024 № проект
ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые в приложение к Постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 10.12.2018 №212 «Об утверждении муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика»
1. В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Веселовского сельского поселения
	–
	всего – 5672,21 тыс. рублей, из них местный бюджет:

в 2019 году – 418,76 тыс. рублей;

в 2020 году – 398,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 614,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 882,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 709,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 958,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 951,6 тыс. рублей;

в 2026 году – 969,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0 тыс. рублей.»

2. В паспорте  подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Веселовском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	  –
	всего – 4744,31 тыс. рублей, из них местный бюджет:

в 2019 году – 392,16 тыс. рублей;

в 2020 году – 379,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 568,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 836,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 589,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 908,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 599,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 610,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0 тыс. рублей.»

3. Приложение № 3 к муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3
к муниципальной программе

Веселовского сельского поселения
«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной

программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Администрация Веселовского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	5672,21
	418,76
	398,1
	614,2
	882,3
	476,647
	958,3
	952
	972,3
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Веселовском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Веселовского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	4744,31
	392,16
	379,3
	568,3
	836,7
	447,047
	908,3
	599
	613,1
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1. Приобретение, ремонт и обслуживание компьютеров, оргтехники, расходных материалов к оргтехнике, комплектующих - деталей, узлов лицензированного программного обеспечения и программных продуктов
	Администрация Веселовского сельского поселения

	113

	240
	1227,90
	89,37
	49,4
	225,3
	462,8
	42,605
	371,9
	30
	30
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2. Изучение методических рекомендаций по вопросам организации кадровой работы в органах местного самоуправления
	Администрация Веселовского сельского поселения

	X
	X
	X
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3. Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в Веселовском сельском поселении
	Администрация Веселовского сельского поселения
	802
	X
	X
	X
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4. Дополнительное профессиональное образование муниципальных, служащих
	Администрация Веселовского сельского поселения
	802
	X
	X
	X
	116,70
	5
	13,6
	11,2
	13,9
	1,349
	15
	15
	23
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5. Обеспечение самостоятельного профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления с использованием информационно правовых систем
	Администрация Веселовского сельского поселения

	427,14
	45,76
	51,6
	54,08
	49,9
	49,92
	53,5
	57,3
	63
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6. Участие в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области
	Администрация Веселовского сельского поселения

	X
	X
	X
	480,00
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.7. Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Веселовском  сельском поселении
	Администрация Веселовского сельского поселения

	X
	X
	X
	2439,80
	192,03
	204,7
	217,7
	250,1
	293,173
	407,9
	437
	437,1
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной информационной политики»
	Администрация Веселовского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	927,90
	26,6
	18,8
	45,9
	45,6
	29,6
	50
	352
	359,2
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1. Освещение деятельности Администрации Веселовского сельского поселения  в печатных средствах массовой информации и социальных сетях
	Администрация Веселовского сельского поселения. Специалисты

	1171,9
	12,2
	3,2
	30,3
	30
	12,8
	32
	333
	340
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2. Организация размещения (опубликования) нормативных правовых актов Веселовского сельского поселения и иной правовой информации на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Администрация Веселовского сельского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3 Информационное обслуживание официального сайта Администрации Веселовского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения

	134,4
	14,4
	15,6
	15,6
	15,6
	16,8
	18
	19,2
	19,2
	0
	0
	0
	0

Примечание.
Используемые сокращения:

ВР – вид расходов;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр – раздел, подраздел;

УГСЗН Ростовской области – управление муниципальной службы занятости населения Ростовской области;

Х – код бюджетной классификации отсутствует;

ЦСР – целевая статья расходов.
4. Приложение № 4 к муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
Приложение № 4
к муниципальной программе

Веселовского сельского поселения
«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Всего
	5672,21
	418,76
	398,10
	614,20
	882,30
	476,65
	958,30
	951,60
	972,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	6100,21
	418,76
	398,10
	614,20
	882,30
	476,65
	1386,30
	951,60
	972,30
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Веселовском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Всего
	4744,31
	392,16
	379,30
	568,30
	836,70
	447,05
	908,30
	599,40
	613,10
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	4744,31
	392,16
	379,30
	568,30
	836,70
	447,05
	908,30
	599,40
	613,10
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной информационной политики»
	Всего
	927,90
	26,60
	18,80
	45,90
	45,60
	29,60
	50,00
	352,20
	359,20
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	927,90
	26,60
	18,80
	45,90
	45,60
	29,60
	50,00
	352,20
	359,20
	0
	0
	0
	0

[image: image2.png]

4
17